
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/06060 

 

 
 

 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 
 

Numero: 2019/DD/06060 
 Del: 29/08/2019 
 Esecutivo da: 29/08/2019 
 Proponente: Direzione Corpo Polizia municipale 

 
 
 
OGGETTO:  
Riscatto di fototrappole a seguito di noleggio per un anno con procedura SI.GE.ME. ID 6523/2018, 
con offerta riscatto da parte della ditta.  
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72/2018 del 21.12.2018 è stato approvato il Bilancio 
Finanziario 2019/2021, avente ad oggetto "Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di 
aggiornamento al Dup - bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti", 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 259 del 20.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2019-2021. 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 42 del 27.06.2017 con il quale è stato attribuito l’incarico di Direttore della 
Direzione Corpo di Polizia Municipale al sottoscritto Dott. Alessandro Leonardo Gabriele Casale per una 
durata non superiore al mandato amministrativo. 
 
Rilevata la necessità vista la scadenza del periodo, di provvedere al riscatto del materiale oggetto 
dell’affidamento di un servizio di noleggio per 12 mesi di n. 11 apparecchi digitali per la cattura delle 
immagini e video (foto trappole) posizionati periodicamente presso i cassonetti dove sono state riscontrate 
situazioni critiche al fine di individuare i responsabili di comportamenti scorretti, prodotta dal Responsabile 
della P.O. Analisi e Strategie Commissario P.M. Leonardo Magnolfi con nota prot. n. 248422 del 23/07/19 
 
Ritenuto pertanto opportuno e necessario, procedere al riscatto di tali apparecchi, tramite richiesta di miglior 
offerta rivolta al fornitore, ritenuta congrua la cifra richiesta quantificata in euro 220,00+ Iva 22% costo per 
l’intero riscatto, totale di euro 268,40 proposta ricevuta con prot. 259340/19.- Da attribuire sul capitolo di 
spesa 24467  
 
Ritenuto quindi di provvedere al riscatto della fornitura in argomento, nel modo seguente: 
Dalla ditta G.A. Europa Azzaroni s.a.s. 
Riscatto del noleggio di n. 11 apparecchi digitali per la cattura delle immagini e video (foto trappole), per 
una spesa complessiva di € 220,00= più IVA 22%. 
 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/06060 

 

Dato atto infine: 
- altresì di nominare quale responsabile unico del procedimento in questione la Responsabile della P.O. 
Supporto Amministrativo Commissaria P.M. Donatella Giannini, la quale per l‘affidamento in oggetto 
dichiara: 
1 – che non sussistono conflitti di interessi che riguardano il RUP in relazione all’oggetto dell’affidamento; 
2 – che non sussistono conflitti di interessi che riguardano il RUP nei confronti dell’affidatario; 
- della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo Unico degli Enti 
Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- che per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvarrà della previsione normativa di cui 
all’art. 32 co. 14 del D.Lgs. n. 50/2016, inviando alla ditta G.A. Europa Azzaroni ordine di riscatto in forma 
digitale. 
 
Visto l'art. n. 183 del T.U.E.L. (D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000); 
Visto lo Statuto del Comune di Firenze; 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze; 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ed in particolare gli articoli 36 e 58; 
Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e delle spese in economia; 
Visto il vigente Regolamento Generale per l’Attività Contrattuale; 
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi espressi in narrativa: 
 
1) di riscattare gli 11 apparecchi digitali per la cattura delle immagini e video (foto trappole), del servizio di 
noleggio,  come descritto nella definizione della spesa in calce, alla G.A. Europa Azzaroni s.a.s. - con sede in 
Bologna, Via del Litografo, 1 –  
P.I. 04005550373 (cod. forn. 12108) e di sostenere la spesa complessiva di € 220,00 + iva 22%  
€ 268,40= IVA compresa. 
 
2) Di impegnare la somma complessiva di € 268,40= IVA compresa sul cap. 24467 a favore della suddetta 
ditta G.A. Europa Azzaroni s.a.s.,  nel seguente modo: 
esercizio 2019 € 268,40= IVA 22% compresa CIG Z2C2980ABF.  
 
3) Di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione alla G.A. Europa Azzaroni s.a.s. all’esito positivo delle 
verifiche previste dall’art. 80 del Codice dei Contratti (D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.). 
 
4) Di dare atto che la Rup è la Commissaria Dott. Donatella Giannini, P.O. Area Supporto Amministrativo. 
 
 
 
 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 
- PROPOSTA RISCATTO DELLA DITTA 
 
 
Firenze, lì 29/08/2019 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Giacomo Parenti 
 
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 
Importo 

      
1) 24467 0 19/007019 00 268,4 
      



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/06060 

 

 
 
 
 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 29/08/2019 Responsabile Ragioneria 
 Alessandro Innocenti 
  
 
 
  
  
  
  
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
Si attesta che la presente copia di n 3 pagine, è conforme all’originale documento informatico, 
sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze. 
 
Firenze, il 14/09/2019 
 
 
 


